14.09.2022

УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Тамбов № 3/-.;

О внесении изменений в приложение № 1 к приказу уп_равления по
регулированию тарифов Тамбовской области от 21.12.2021 № 188-э «Об
установлении платы за технологическое присоединение энергопринимающих

устройств заявителей к электрическим сетям территориальных сетевых
организаций на территории Тамбовской области на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

29.12.2011 № 1178 «0 ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Правилами технологического присоединения

энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов

по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого

хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к

электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, приказом Федеральной

антимонопольной службы от 30.06.2022 № 490/22 «Об утверждении

Методических указаний по определению размера платы за технологическое

присоединение к электрическим сетям», рассмотрев заявление акционерного

общества «ОРЭС -Тамбов» от 08.07.2022 № 03-05-1897, на основании

Положения об управлении по регулированию тарифов Тамбовской области,

утвержденного постановлением главы администрации области от 06.11.2012
№ 11 О, и протокола заседания правления управления по регулированию тарифов
области от 14.09.2022 № 25 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 «Единые стандартизированные
тарифные ставки, определяющие величину платы за технологическое

присоединение энергопринимающих устройств заявителей к электрическим

сетям территориальных сетевых организаций на территории Тамбовской области

на 2022 год» к приказу управления по регулированию тарифов Тамбовской
области от 21.12.2021 № 188-э «Об установлении платы за технологическое
присоединение энергопринимающих устройств заявителей к электрическим

сетям территориальных сетевых организаций на территории Тамбовской области

2

на 2022 год» (в редакции от 03.08.2022), дополнив его разделом III следующего
содержания:

«

III.1 СО,4 кВ и ниже
3.1.2.1.3.5

кабельные линии в траншеях рублей/км 8706162,35
многожильные с резиновой или

ci-10 кВ пластмассовой изоляцией сечением х

3.1.2.1.3.5
провода от 100 до 200 квадратных

с15-20 кВ мм включительно с количеством х

3.1.2.1.3.5 кабелей в траншее более четырех

с11,5-6о кВ х

3.1.2.1.3.5

СllОкВивыше х

3.1.2.1.3.5

III.2 С6(10)/О,4 кВ распределительные рублей/кВт 12486,04
6.2.6.2

двухтрансформаторные подстанции
С20/О,4 кВ

6.2.6.2
мощностью от 630 до 1 ООО кВА х

включительно закрытого типа

».
2. Направить настоящий приказ для официального опубликования на

«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), в
газете «Тамбовская жизнь» и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь»

(www.tamlife.ru).
3. Приказ вступает в силу в установленном порядке.

Начальник уп_равления по регулированию
тарифов Тамоовской области . С.А. Варкова